
1

ГАПОУ «ОТТ имени А.И.Стеценко»

П Р И К А З

28.12.2020г. № 01/08-350
г. Орск

О внесении изменений в учетную политику

для целей бухгалтерского учета

В связи с вступлением в силу с 01.01.2021 изменений в приказ Минфина от

01.12.2010 № 157н, внесенные приказом Минфина от 14.09.2020 № 198н, а также

федеральные стандарты государственных финансов по приказам Минфина от 30.06.2020 №

129н «Финансовые инструменты», от 15.11.2019 № 181н «Нематериальные активы»,

182н «Затраты по заимствованиям», 183н «Совместная деятельность», 184н «Выплаты

персоналу», от 28.02.2018 № 34н «Непроизведенные активы», от 30.12.2017 №

277н «Информация о связанных сторонах»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в учетную политику для целей бухгалтерского учета, утвержденную приказом

руководителя от 28.12.2018 № 01/08-424, изменения согласно приложению 1 к настоящему

приказу.

2. Внесенные изменения действуют при формировании объектов учета с 01.01.2021.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на главного бухгалтера Е.С. Литвинову.

Директор /1\ В.И. Горшенин



Приложение 1

к приказу от 28.12.2020 № 01/08-350

Изменения в учетную политику для целей бухгалтерского учета,
утвержденную приказом руководителя от 28.12.2018 № 01/08-424

1. Дополнить разделУ «Учет отдельных видов имущества и обязательств» пунктом 13

«Нематериальные активы» следующего содержания:

«13.1. Начисление амортизации осуществляется линейным методом.
Основание: пункты 30, 31 СГС "Нематериальные активы".

13.2. Учреждение дополнительно раскрывает данные по группам нематериальных

активов раздельно по объектам, которые созданы собственными силами, и прочим объектам в
части изменения стоимости объектов в результате недостач и излишков.

Основание: пункт 44 СГС "Нематериальные активы"».

2. В разделе «Финансовый результат»:

2.1. В подпункте 9.6 слова «Резерв на предстоящую оплату отпусков» заменить словами

«Резерв предстоящих расходов по выплатам персоналу».
3. В приложении 13 «Порядок расчета резервов по отпускам» слова «Резерв на оплату

отпусков» заменить словами «Резерв предстоящих расходов по выплатам персоналу».

4. В приложении 4 «Перечень неунифицированных форм первичных документов,

разработанных учреждением самостоятельно» слова «Резерв отпусков» заменить словами

«Резерв предстоящих расходов по выплатам персоналу».

5. Приложение 4 «Перечень неунифицированных форм первичных документов,

разработанных учреждением самостоятельно» дополнить самостоятельно разработанными
формами «Путевой лист легкового автомобиля», «Путевой лист автобуса», «Путевой лист

грузового автомобиля».

6. Приложение 8 «Рабочий план счетов» дополнить следующими строками:

07040000000000244

07040000000000244

07040000000000244

07040000000000244

07040000000000244

07040000000000244

0

0

0

0

0

0

102

102

102

102

102

102

3

3

3

3

3

3

0

N

N

N

К

К

000

000

320

420

000

320

Нематериальные активы - иное движимое
имущество учреждения

Научные исследования (научно-
исследовательские разработки) - иное движимое
имущество учреждения

Увеличение стоимости научных исследований
(научно-исследовательских разработок) - иного
движимого имущества учреждения

Уменьшение стоимости научных исследований
(научно-исследовательских разработок) - иного
движимого имущества учреждения

Опытно-конструкторские и технологические
разработки - иное движимое имущество
учреждения

Увеличение стоимости опытно-конструкторских
и технологических разработок — иного

\
движимого имущества учреждения



07040000000000244 0 102 3 К 420
Уменьшение стоимости опытно-конструкторских
и технологических разработок -
иного движимого имущества учреждения


		2021-07-13T07:47:58+0500
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ОРСКИЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ ТЕХНИКУМ ИМЕНИ А.И. СТЕЦЕНКО"




